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SPRAVA O OPRAVNENOM MERANI EMISII

CO a NOx vypust’anych zo spal’ovacich zariadeni spal’ujucich
zemny plyn naftovy, umiestnenych v stredisku ZS6 (turbokompresor TK1/4, turbokompresor
TK2/4, kotol OH2A, kotol OH2B a kotol OH2C)

Nazov akreditovaného skiisobného labora-  Narodna energetick4 spolo¢nost’ a.s.

téria/ opravnenej osoby podPa § 20 ods. 2 Laboratérium emisnych merani

pism. a) zdkona ¢. 137/2010 Z.z.: Zyolenské cesta 1, 974 05 Banska Bystrica
ICO: 43769233

Cislo spravy:  11/084-03/2023 Datum: 25.8.2023

Prevadzkovatel’: Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky,

1ICO: 31435688

Miesto/lokalita: Stredisko ZS6 (VAR PCZ: 1560002, parcelné ¢islo 5240/2 KN-C, KU
Malacky, obec Malacky, okres Malacky)
Druh opravneného merania: opravnené meranie hodnoty fyzikalno-chemickej veli¢iny, ktorou je vyjadreny

emisny limit a savisiacej referenénej veliCiny, ktora sa vztahuje priamo na
emisie, podla § 20 ods. 1 pism. a) bodu 1 zakona ¢. 137/2010 Z. z.

Cislo objednavky: 45064530 Datum objednavky: 17.5.2023

Objednavatel’ NVAF TA a.s., Votrubova 1, 821 09 Bratislava
ICO: 36286192

Den opravneného merania: 10.7.2023

Osoba zodpovedna za opravnené  Dr. Ing. Jozef Soltés, CSec.
meranie — vedici technik podla rozhodnutie MZP SR o vydani osvedcenia zodpovednej
§ 20 ods. 3 zakona &. 137/2010 Z.z.: osoby ¢. 37881/2014 zo diia 7. augusta 2014

Sprava obsahuje: 13 stran

5 priloh

Uéel opravneného merania:

turbokompresor TK1/4, turbokompresor TK2/4

Dal3ie periodické meranie hodnét emisnych veligin, ktorymi st vyjadrené emisné limity, podla §16a ods. 1
pism. b) bodu 1 Vyhlagky MZP SR ¢&. 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov za i¢elom preukazovania
dodrziavania emisnych limitov podla §15 ods. 1 pism. q) zékona &. 137/2010 Z. z. v zneni neskorSich
predpisov.

kotol OH2A, kotol OH2B a kotol OH2C

Dalsie periodické meranie hodn6t emisnych veliéin, ktorymi st vyjadrené emisné limity, podla §16a ods. 1
pism. b) bodu 2 Vyhlasky MZP SR ¢. 411/2012 Z. z. v zneni neskorich predpisov za li¢elom preukazovania
dodrziavania emisnych limitov podla §15 ods. 1 pism. q) zékona &. 137/2010 Z. z. v zneni neskorSich
predpisov.
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Suahrn
Prevadzka Stredisko ZS 6 (parcelné &islo 5240/2 KN-C, KU Malacky, obec Malacky, [VAR PCZ: 1560002
okres Malacky)
Eas prevadzk Prevéadzka nepretrzita, podla poZiadaviek na tazbu pri procese vtlatania a uskladiiovania plynu
P Y do podzemného zdsobnika a naslednd tranzitna distribiiciu do plyndrenskej prepravnej stistavy.

Zdroje / zariadenia vzniku emisii

Spal'ovacie zariadenia:

- turbokompresor TK 1/4 a turbokompresor TK2/4 — 2 x samostatny ocelovy komin so vyistenim
vo vyske 15 m od terénu;

- kotol OH2A, OH2B a OH2C — 3 x samostatny ocelovy komin s vyustenim vo vyske 7,8 m od

terénu

Merané zlozky

CO, NOx

Vysledky merania

hmotnostna koncentracia zlozky v odpadovom piyne

Cislo zdroja / zariadenia vzniku

Stredisko ZS 6 (VARPCZ 1560002) — spalovacie zariadenia:

emisii turbokompresor TK 1/4, turbokompresor TK2/4, kotol OH2A, kotol OH2B a kotol OH2C
Meran Priemerni hodnota Maximum Emisny limit ReZim s najvy$$imi Upozornenie na |
Zlovka N (koncentracia) (koncentricia) (koncentracia) emisiami® s:’lpla d/ nestilad®
[mg/m3]V [mg/m?®]Y [mg/m?]? [4no / nie]

Zdroje / zariadenia vzniku emisii:

Stredisko ZS 6 (VARPCZ 1560002), spalovacie zariadenie — turbokompresor TK1/4, palivo ]

ZPN / samostatny ocel'ovy komin so vyustenim

vo vyske 15 m od terénu

gs Prev_aid_zky: - ZPN 100 %; MAX (94,8 % menovitého tepelného prikonu) B ]
co 2 34,0 345 100 dno stlad
NOx 2 54,0 57,0 350 4o ~ silad
Merani Priemerna hod_nota Maximum. Emisny lim.it Rezim s lfajv.y§§|’mi Upozornenie na.—
zlo¥ka N (koncentracia) (koncentricia) (koncentricia) emlsmm.l“) shlad / nesilad®
[mg/m3]Y [mg/m’]V [mg/m®]? [4no / nie]

Zdroje / zariadenia vzniku emisii:

Stredisko ZS 6 (VARPCZ 1560002), spalovacie zariadenie — turbokompresor TK2/4, palivo '

ZPN / samostatny ocelovy komin s vyustenim vo vyske 15 m od terénu

Cas prevadzky: ZPN 100 %; MAX (93,5 % menovitého tepelného prikonu) _
(80 2 31,0 31,2 100 ~ éno 1 silad
NOx 2 53,5 56,2 350 ano stilad

Poznamky pre tabulky - turbokompresor TK 1/4 a turbokompresor TK2/4:

D Stavové a referenéné podmienky vyjadrenia hmotnostnej koncentrécie: Standardné stavové podmienky, suchy plyn, ref. obsah kyslika 15 % objemu

2 EL, podmienky jeho platnosti st ustanovené v tabul'ke bodu 4.3 V. asti prilohy & 4 k Vyhlaske MZP SR & 410/2012 Z. z. v zneni neskor3ich predpisov
- vitgie stredné spalovacie zariadenie - pism. a) bodu 2.1, L. &asti prilohy &. 4 vyhlaky €. 410/2012 Z. z. v zneni neskorgich predpisov, ktoré spal'uje
zemny plyn naftovy, ktorého MTP je > 5 MW a < 15 MW. Spalovacie zariadenie zloZen¢ z plynovych turbin - zariadenia s vydanym povolenim do 27.
novembra 2002 a MTP < 20 MW alebo < 60 000 m3/h.

3 Hodnotenie dodr¥ania EL podla §18 ods. 2 pism. a) Vyhlagky MZP SR & 410/2012 Z. z. v zneni neskor$ich predpisov.

4 podPa bodu 6 &asti B prilohy &.2 k Vyhlaske MZP SR & 411/2012 Z. z. v zneni neskorSich predpisov

N — poget jednotlivych hodndt meranych emisnych velitin podl'a &asti E prilohy &. 2 k Vyhlaske MZP SR & 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov

M. . Priemerna hodnota Maximum Emisny limit ReZzim s najvyssimi .

erana . e . TR Upozornenie na

zlotka N (koncentricia) (koncentracia) (koncentricia) emisiami silad / nesilad®
[mg/m3]Y [mg/m’]Y [mg/m*}? [4no / nie]

Zdroje / zariadenia vzniku emisii:

Stredisko ZS 6 (VARPCZ 1560002), spalovacie zariadenie — kotol OH2A, palivo ZPN /

samostatny ocelovy komin s vyustenim vo vyske 7,8 m od terénu

Cas previdzky: ZPN 100 %; MAX (92,9 % menovitého tepelného prikonu)
CO 2 1,2 1,3 100 &no stilad
NOx 2 163 164 200 4no sulad
Merani Priemerna hodnota Maximum Emisny limit ReZim s najvy$§imi Upozornenie n
N (koncentracia) (koncentricia) (koncentracia) emisiami¥ p e
zlozka 1) 1) 312) . silad / nesdlad®
[mg/m’] [mg/m?] [mg/m°] [ano / nie]

Zdroje / zariadenia vzniku emisii:

Stredisko ZS 6 (VARPCZ 1560002), spalovacie zariadenie — kotol OH2B, palivo ZPN /

samostatny ocel'ovy komin s vyistenim vo vy$ke 7,8 m od terénu

Cas prevadzky: ZPN 100 %; MAX (93,6 % menovitého tepelného prikonu)
CcO 2 8,5 8,8 100 ano sulad
NOx _ 2 106 108 200 ano salad
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Merani Priemerns hodnota Maximum Emisny limit ReZim s najvyssimi Upozornenie _n-a
) N (koncentracia) (koncentricia) (koncentricia) emisiami® p o 13)
zlozka 311) 31) 312) . : stilad / nesilad
[mg/m°] [mg/m’] [mg/m’] | [éino / nie|

OH2C, palivo ZPN / |

Cas previdzky: ZPN 100 %; MAX (94,1 % menovitého tepelného prikonu)
CO 2 71 73 100 4no salad |
NOx 2 127 130 200 4no salad |

Poznimky pre tabul’ky - kotol OH2A, kotol OH2B a kotol OH2C:

D Stavové a referenéné podmienky vyjadrenia hmotnostnej koncentracie: §tandardné stavové podmienky, suchy plyn, ref. obsah kyslika 3 % objemu

2 EL, podmienky jeho platnosti s ustanovené v tabulke bodu 3.2 V. &asti prilohy &. 4 k Vyhlaske MZP SR &. 410/2012 Z. z. v zneni neskor$ich predpisov
- vadie stredné spalovacie zariadenie - zariadenia s kotlami s vydanym povolenim do 31. decembra 2010, ktoré spaluju ZPN aktorych
MTP>1az<5MW.

% Hodnotenie dodr¥ania EL podP'a §18 ods. 2 pism. a) Vyhlasky MZP SR &, 410/2012 Z. z. v zneni neskorSich predpisov.

 podTa bodu 6 &asti B prilohy & 2 k Vyhladke MZP SR &. 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.

N — potet jednotlivych hodndt meranych emisnych velidin podFa tabulky Casti E prilohy & 2 k Vyhlaske MZP SR &. 4112012 Z. z. v zneni neskorgich

predpisov

Poucenie o platnosti upozornenia na sulad/nesulad:

Sprava o opravnenom merani emisii, vysledky opravneného merania a nézor o silade/nesulade objektu oprav-

neného merania emisii s uréenymi poZiadavkami nie st suhlasom, ktory je vydavany organom ochrany ovzdusia
podPa vieobecne zaviznych pravnych predpisov a ani nezakladaj narok na vydanie sithlasu.
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Zoznam pouzitych skratiek

AMS-P — elektronicky meraci systém (prenosny alebo mobilny)

CcO — oxid uhol'naty

EL — emisny limit

IPP — Interny pracovny postup vypracovany Néarodnou energetickou spolo€nostou a.s.

MAX — vyrobno-prevadzkovy reZim s najvy3§imi oSakdvanymi emisiami (pri menovitom tepelnom

prikone, resp. menovitej kapacite podla &asti A deviateho bodu prilohy ¢.2 Vyhlasky MZP SR
&. 4112012 Z. z.

MIN — vyrobno-prevadzkovy reZim pri najniZsom povolenom tepelnom prikone, resp. kapacite

MTP - menovity tepelny prikon

NOx — oxid dusnaty a oxid dusigity vyjadrené ako oxid dusiCity

0 - kyslik

RIZ — riadeny interny zdznam

SO; — oxid siridity vratane prirodzeného podielu oxidu sirového vyjadreného ako oxid siri¢ity

TPP ~ technicko-prevadzkové parametre

TZL — tuhé znegistujuce latky vyjadrené ako suma vietkych &astic podl'a §5 ods.3 Vyhlasky MZP
SR &. 410/2012 Z. z.

ZL — znegistujuca latka

ZPN — zemny plyn naftovy

standardné stavové podmienky — teplota 0 °C (273,15 K) a tlak 101,3 kPa
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Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc.

Evidenéné &islo spravy

Déatum vydania spravy ,
Veduci technik /

Podpis

v
1 Opis tcelu opravneného merania

turbokompresor T. K1/4, turbokompresor TK2/4
Dalsie periodické meranie hodndt emisnych veli€in, ktorymi sii vyjadrené emisné limity, podl'a §16a ods. 1
pism. b) bodu 1 Vyhlagky MZP SR ¢&. 411/2012 Z. z. v zneni neskor$ich predpisov za G¢elom preukazovania

v

dodrziavania emisnych limitov podfa §15 ods. 1 pism. q) zékona €. 137/2010 Z. z. v zneni neskorSich
predpisov.

lgotol OH2A, kotol OH2B a kotol OH2C
Dalsie periodické meranie hodndt emisnych veliCin, ktorymi sii vyjadrené emisné limity, podla §16a ods. 1
pism. b) bodu 2 Vyhlasky MZP SR &. 411/2012 Z. z. v zneni neskorich predpisov za ti¢elom preukazovania

v

dodr¥iavania emisnych limitov podla §15 ods. 1 pism. q) zékona ¢. 137/2010 Z. z. v zneni neskorSich
predpisov.

2 Opis prevadzky a spracivanych materialov

Princip technologie

Stredisko ZS6 (VARPCZ 1560002) je situované v blizkosti mesta Malacky (parceiné &islo 5240/2 KN-C,
KU Malacky, obec Malacky, okres Malacky). V stredisku sii okrem inych zariadeni inStalované dva turbokom-
presory TK1/4 a TK2/4 a kotly OH2A, OH2B a OH2C. Uvedené spalovacie zariadenia s predmetom OTC.
Turbokompresory TK1/4 a TK2/4 pozostavajii z turbiny CENTAUR 40 S ktoré pohaiiaju kompresor. TK1/4
a TK2/4 sliZia na komprimaciu ZPN v procese vtlatania a tazby do a z obzorov a samatov.

Kotly OH2A, OH2B a OH2C sluzia na ohrev ZPN. Zemny plyn je po odseparovani kvapaliny privadzany
na ohrev. Nepriamy ohrev sliZi na ohrev ZP pred absorbciou na 15°C. Ohriaty ZP potom vstupuje absorpénej
kolén. Ako ohrievacie médium sa pouZiva nemrznica zmes. Regulécia teploty ZP za ohrevom sa vykonava
zmie$avanim ohriateho ZP s neohriatym. Technické tidaje spalovacich zariadeni si uvedené v tabulke 2.1. 2 2.2

Tabulka 2.1 Technické daje o spal'ovacich zariadeniach

Pol. | Nazov parametra Jedn. turbokompresor TK1/4 turbokompresory TK2/4
1. |Vyrobea ) Solqr Turbines Solalr Turbines
) (Caterpilar Company) (Caterpilar Company)
2. |Typ - CENTAUR 40 S CENTAUR 40 S
3. | Verzia - 47028 47028
4. | Menovity vykon MW 3,188 3,188
5. | Menovity prikon MW 11,22 11,22
6. | Palivo ZPN ZPN
7. | Vstupny pretlak 1. a 2. stupeii MPa 4,1/8,1 4,1/8,1
8. | Vystupny pretlak 1. a 2. stupeti | MPa 8,1/14,1 8,1/14,1
9. | Vstupnd teplota 1. a 2. stupefi °C 17/50 17/50
10. | Vystupna teplota 1. a 2. stupen °C 93/119,5 93/119,5
Technické parametre si uvedené v Prevadzkovom poriadku pre ZS6 Malacky
Tabulka 2.2 Technické udaje o spal'ovacich zariadeniach
Pol. [ Ndzov parametra Hodnota Hodnota Hodnota Jedn.
1. | Oznagenie zariadenia OH2A OH2B OH2C
2. | Druh zariadenia kotol na ohrev ZPN
3. | Typ zariadenia OH2A OH2B OH2C
4. | Vyrobné &islo zariadenia 1269 1270 1271
5. | Vyrobca zariadenia Nafta a.s. zdvod UD Gbely
6. | Rok vyroby 1994 1994 1994 I
7. | Menovity tepelny prikon" 1833 1944 1611 kW
8. | Palivo ZPN ZPN ZPN
9. | Reguldcia prikonu jednoreZimova technologia
10. | Po&et hordkov 1 1 1
11. | Druh hordkov pretlakovy pretlakovy pretlakovy
12, :’)-‘/r?l}’;‘e €. boréla/ ok 1591 /1994 1590 /1994 1592 /1994
13. | Vyrobca horaka NAafta a.s. zdvod UD Gbely
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Pri spalovani plynného paliva (ZPN) v jednotlivych spalovacich zariadeniach vznika odpadovy plyn obsahujuci
ZL (TZL, NOx, CO, SO; a i.), ktory je do ovzdusia odvadzany prostrednictvom samostatnych kominov.

Z emisno-technologického charakteru prevadzky je kazda technoldgia zadlenena podl'a prilohy €. 2 k Vyhlaske
MZP SR ¢&. 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov:

—na u&el voI'by vyrobno-prevadzkového rezimu: emisne jednoreZimova;

— podra &asového trvania a charakteru zmien emisii na iely voI'by po¢tu jednotlivych merani, trvania periédy
jednotlivého merania: kontinualna emisne ustalena technolégia.

Paliva a suroviny

Podl'a dokumentdcie sa v spal’ovacich zariadeniach spal’uje plynné palivo — zemny plyn (naftovy) so Standard-
nymi parametrami distribuovany z rozvodu plynu.

Zariadenia na zachytdvanie a zniZovanie emisii
Nie sii instalované.

Zoznam dokladov a podkladov

Tabul’ka 2.3 Zoznam dokladov a podkladov o meranom zdroji/zariadeni

Pol. |C. dokumenticie Nizov dokumenticie Dé;:n:iavy-
1 [25/2013 Prevadzkovy poriadok &. 25/2013, PP pre ZS6 Malacky v 3/2013, zmena éi[ 1.3.2017

3 Opis miesta opravneného merania

Nékres umiestnenia meracich miest a odbernych bodov spalinového potrubia z turbokompresor TK1/4 a TK2/4
a kotlov OH2A, OH2B a OH2C je v prilohe €. 3.

Tvar spalinového potrubia z turbokompresor TK1/4 a TK2/4 v mieste merania je kruhovy s konstantnym prie-
rezom v celej dizke tiseku, vniitorny priemer potrubia je 1,00 m. Na spalinovom potrubi si dva odberové otvory
posunuté o 90° v rovine odberu a s pristupné z obsluznej plosiny na streche objektu turbokompresorov.
Homogénnost' priidenia odpadového plynu v potrubi bola zistovand meranim koncentracie NOx v siet'ovych
bodoch a v pevnom bode podla STN EN 15259 a z vyhodnotenia bol vybraty reprezentativny bod pre meranie
koncentracie plynnych latok. Vyber vhodného miesta merania sa nachadza v prilohe ¢&. 4.

Tvar spalinového potrubia z kotlov OH2A, OH2B a OH2C v mieste merania je kruhovy s konStantnym priere-
zom v celej dizke tiseku, vnatorny priemer potrubia je 0,520 m. Na spalinovom potrubi si dva odberové otvory
posunuté o 90° v rovine odberu a su pristupné prenosnym kovovym rebrikom z okolitého terénu.

Homogénnost pridenia odpadového plynu v potrubi bola zistovana meranim koncentricie NOx v sietovych
bodoch a v pevnom bode podla STN EN 15259 a z vyhodnotenia bol vybraty reprezentativny bod pre meranie
koncentracie plynnych latok. Vyber vhodného miesta merania sa nachadza v prilohe ¢&. 4.

4 Meracie a analytické metédy a vybavenie

Metéda a metodika merania koncentrdcie znecistujicich ldtok

Tabul’ka 4.1 Zoznam pouZitych pracovnych postupov a technickych noriem

Merand velitina |Ndzov metodiky Oznafenie Oznalenie pracovného
postupu

STN ISO 10849 |IPP1 (25.1.2021)

NO, NO2, NOx  |Ochrana ovzdugia. Staciondrne zdroje zneistovania. Stanovenie
hmotnostnej koncentricie oxidov dusika. Pracovné charakteristiky
automatizovanych meracich systémov | )
CO Ochrana ovzdugia. Stacionarne zdroje emisii. Meranie hmotnostnej STN EN 15058
koncentracie oxidu uholnatého (CO). Referenéné metdda: Nedisperzna

infradervend spektrometria

02 Ochrana ovzdusia. Stacionarne zdroje emisii. Meranie objemovej STN EN 14789, |
koncentrécie kyslika (Oz). Referenéna metdda: paramagnetizmus. |STN EN 12039 |
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Poget jednotlivych merani hodn6t emisnych veli¢in na preukazanie dodrZania EL bol naplanovany podla tabul-
ky &asti E prilohy €. 2 k VyhlaSke MZP SR &. 4112012 Z. z. v zneni neskor§ich predpisov.

TabuPka 4.2 Pod&et uréenych a vykonanych merani pre zistenie udaJov o dodrZani EL

Zariadenie/palivo Tepelny prikon Metéda merania | Druh merania | © Potet merani / pe:rwda merama Zhodnotenie
[MW] | “urdené min. | skutodnost’ | poftu merani
turbokompresor TK1/4 . . . ]
2 TK2/4 2 kotol OH2A, 0,3 a% 14,9 pricbezna | diskontinudlne, | 5, 30 ingr | 2/30mingt | dodrzané
OH2B a OH2C / ZPN (02, CO, NOx) |daldie periodické S |
Meracie zariadenia

Meranie koncentracii CO, NO, NO; a O, bolo vykonané s AMS-P MGA prime - (vyrobné ¢. 063303)
kontinudlnym odberom vzoriek plynu a jeho vyhodnotenim metédou NDIR (NO, NO; aCO) resp.
paramagnetickou metodou (kyslik).

Opatrenia na zabezpecenie kvality

- Kontrola tesnosti odberovej trasy

Pred sériou merani bol analyzator AMS-P MGA prime nastaveny a bola skontrolovana tesnost’ celej odberovej
trasy pomocou nulového a skiiSobného plynu. Rozdiely medzi hodnotami pri nastaveni analyzatora a po¢as kon-
troly odberového systému boli < 2 % z hodnoty skigobného plynu, &im bola splnen poZiadavka na tesnost’
AMS-P. Zdokumentovanie tejto kontroly je v prilohe &. 2.

- Kontrola nuly a rozpdtia

Po sérii merani bola vykonana kontrola nuly arozsahu pripojenim nulového asktSobného plynu na vstupe
do odberového systému AMS-P MGA prime. Drift nuly a rozsahu bol < 2 % hodnoty skuSobného plynu, takze
vysledky merania nebolo potrebné korigovat’. Zdokumentovanie tejto kontroly je v prilohe &2

TabuPka 4.3 Pouzité skaSobné plyny (RM)

Pol. | Cislo fPaje Objem ZloZenie Skuto¢na hodnota Roz3irend neistota!
NO 0,0253 % objemu 2%
101 CO 0,0352 % objemu 2%
1. | 74278 SOz 0,0200 % objemu 2%
Déatum analyzy / stabilita 2.11.2021 do 2.11.2024
Nadviiznost’ na primarny etalén [ Kalibradny list ¢. 20214338 (akreditované laboratérium SCS 026)
10 litrov CsHs 0,0450 % objemu %
2 9221D 02 20,99 % objemu 2%
) Datum analyzy / stabilita 6.7.2021 6.7.2024
Nadviiznost’ na primérny etalén | Kalibratny list & 20212915 (akreditované laboratérium SCS 026)
101 [ NO, 0,0250 % objemu 2%
3. | 25346 Datum analyzy / stabilita 6.3.2023 do 6.3.2025
Nadviznost na primarny etalén | Kalibratny list €.20230503 (akreditované laboratérium SCS 0026)

Poznimka k tabul’ke

Rozsirena neistota je vyjadrena ako $tandardn4 neistota merania vynasobena koeficientom pokrytia k = 2, ktora pri normalnom rozdeleni zodpoveda konfiden¥nej pravdepodob-
nosti priblizne 95 %, vztiahnuta k hodnote referenéného materidlu (RM).

Urcené poziadavky a osobitné podmienky oprdvneného merania

Podmienky vykonania opravneného merania udajov o dodrzani uréeného EL ustanovenych vo vykondvacich
predpisoch a uréenych organmi ochrany ovzdusia sii uvedené v nasledujuce;j tabulke 4.4.
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Tabul’ka 4.4 Ustanovené a uréené podmienky vykonania opravneného merania

PolozkiPoziadavka

IPredpls

1.

EL

Vymedzenie zariadenia z hfadiska uréema|lurhokompresor TK1/4 a TK2/4 ; - vitiie stredné spal’ovacle zariadenie - plsm a) bodu 2.1, I Casti| c‘,astl|

prilohy & 4 vyhlasky & 410/2012 Z. z. v zneni neskordich predpisov, ktoré spaluje zemny plyn|
naftovy, ktorého MTP je > 5 MW a < 15 MW. Spalovacie zariadenie zloZené z plynovych turbin -
zariadenia s vydanym povolenim do 27. novembra 2002 a MTP < 20 MW alebo < 60 000 m*h.
Emisné limity platia pre jednotlivé turbiny pri zdkladnom zat'aZeni > 70%.

[kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C : - vi&iie stredné spalovacie zariadenie - zariadenia s kotlami
Is vydanym povolenim do 31. decembra 2010, ktoré spal'uju ZPN a ktorych MTP > 1 aZ< 5 MW

turbokompresor TK1/4 a TK2/4 ; - vaie stredné spalovacie zariadenie - pism. a) bodu 2.1, I Zasti
!pnloh\ ¢ 4 vyhla§ky &. 410/2012 Z. z. v zneni neskor§ich predpisov, ktoré spafuje zemny plyn nafio-
vy, ktorého MTP je > 5 MW a < 15 MW. Spal'ovacie zariadenie zloZené z plynovych turbin - zariaded
‘ma s vydanym povolenim do 27. novembra 2002 a MTP < 20 MW alebo < 60 000 m*/h. Emisné limity

platia pre jednotlivé turbiny pri zakladnom zataZeni > 70%. EL uvedeny v tabulke bodu 4.3 V. Casti
prilohy & 4 k Vyhlagke MZP SR ¢. 410/2012 Z. z. v zneni neskorich predpisov.

[kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C : - vat3ie stredné spal'ovacie zariadenic - zariadenia s kotlami
,5 vydanym povolenim do 31. decembra 2010, ktoré spalujii ZPN a ktorych MTP > 1 az <5 MW. EL
uvedeny v tabulke bodu 3.2 V. asti prilohy & 4 k Vyhldske MZP SR & 410/2012 Z. z. v zneni

|
turbokompresor TK1/4 a turbokompresor TK2/4 : NOx = 350 mg/m*; CO= 100 mg/m’ i
lkotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C : OH2C : NOx =200 mg/m*; CO =100 mgfm |

turbokompresor TK1/4 a TK2/4 : Stavové a referentné podmienky vyjadrema hmotnostnej
koncentracie; §tandardné stavové podmienky, suchy plyn, ref. obsah kyslika 15 % objemu

kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C : Stavové a referentné podmienky vyjadrenia hmotnostnej |
koncentracie: $tandardné stavové podmienky, suchy plyn, ref. obsah kyslika 3 % objemu |
turbokompresor TK1/4 a TK2/4 a kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C : |
spalovacie zariadenia s emisne jednorezimovou technoldgiou — periodické meranie sa vykonava pre|

plynné ZL pri menovitom tepeinom prikone podra &asti A deviateho bodu prilohy & 2 k Vyhlaakc'

iturbokompresor TK1/4 a TK2/4 : Emisné limity platia pre jednotlivé turbiny pri zdkladnom zata¥en

>70%.
[kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C: niesi ]

[EL vyjadreny ako hmotnostna koncentracia ZL v odpadovom plyne plati pre kazdé miesto odvadzania
odpadového plynu zo stacionameho zdroja alebo Casti zdro_]a do ovzdugia, za ktorym uZ nedochéadza k
technologicky riadenému zniZovaniu mnoZstva znegistujiicej ltky - § 6 ods. 6 pism. a) Vyhlasky MZp

2. (Clenenie zariadenia podl'a platnosti
EL(povolenia/uvedenia do prevadzky)
neskor§ich predpisov.
3. [EL —hodnota
4. [EL - platnost’ / vyjadrenie koncentrécie
[EL - platnost / rezim
IMZP SR & 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov
5. [|dalsie ¥pecifické podmienky platnosti
6. [EL preukazované meranim pre dané pallvosp:.mﬂcke EL-CO aNOx
7. Miesto platnosti EL
SR & 410/2012 Z. z. v zneni neskorich predpisov
8. [Interval periodického merania / Datum predchadzajiceho merania: 27.8.2020

itermin opravneného merania

turbokompresor TK1/4 a TK2/4
do 31.12.2025 - 6 kalenddrnych rokov - §16a ods. 1 pism. b) bod 1 Vyhladky MZP SR &. 41172012 Z,
z. v zneni neskorgich predpisov, s platnostou do 31.12.2024 (MTP viiie ako 5 MW); nasledne 3 ka-
lenddrne roky §9 ods. 5 pism. c) bod 3 Vyhlasky MZP SR & 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpi-
sov

kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C

do 31.12.2028 - 6 kalendarnych rokov - §16a ods. 1 pism. b) bod 2 Vyhlasky MZP SR &. 411/2012 Z.
z. v zneni neskorgich predpisov, s platnost'ou do 31.12.2029 (MTP =1 az 5 MW);

9. [EL preukazované inym sposobom nie s - - - B
10. mepreukazované EL nic st ) ) o - - |
Poziadavky dodrZania EL
11. [uréené poZiadavky ¥iadna hodnota v kaZdej sérii jednotlivych merani neprekro&i hodnotu EL - §18 ods. 2 pism. a) Vy-
EL — hodnotenie dodrZania hiagky MZP SR &. 410/2012 Z. z. v zneni neskorich predpisov ]
12. [uplatnené prisnejdie kritérium prisnejsie kritéria sa neuplatiiuj
13. zohladtiovanie neistoty neistota sa nezohl'adiiuje |
Osobitné podmienky opréavneného merania, ktoré sa vzt'ahujii na vyrobno-prevadzkovy reZim alebo na poZiadavky dodrzania EL '
14. lskréteny text osobitnej podmienky mie je |
@uény dovod vydania o. podmienky nie je ) I

5
5.1

Podmienky previdzky pocas opravnenych merani

Prevdidzka

Prevadzka dotknutych spalovacich zariadeni — nepretrZitd, emisne stabilnd, kontinudlna. MoZny spdsob
prevadzky a vyrobno-prevadzkové rezimy podla dokumenticie st uvedené v tabulke 5.1.1 pre turbokompresor
TK1/4 a TK2/4 a v tabulke 5.1.3 pre kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C, skuto¢ny spdsob prevadzky podas
merania je uvedeny v tabul’ke 5.1.2. pre turbokompresor TK1/4 a TK2/4 a v tabulke 5.1.4 pre kotol OH2A, ko-

tol OH2B, kotol OH2C.
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TabuPka 5.1.1 MoZné vyrobno-prevadzkové reZimy - turbokompresor TK1/4 a TK2/4
Previdzkovy rezim |Regulacia Popis
MAX automatickd |automatikou nastavovany tepelny prikon spalovacich zariadeni podl'a poZiadavky technolégie
MAX manudlna nastaven4 hodnota tepelného prikonu kotlov podl'a poZiadavky merania

Tabul’ka 5.1.2 Skuto&ny vyrobno-prevddzkovy reZim po&as merania - turbokompresor TK1/4 a TK2/4

Prevadzkovy rezim [Regulicia Popis
MAX manuélna ustilend prevadzka, nastavené tepelné prikony — reZim MAX

TabuPka 5.1.3 Mozné vyrobno-prevadzkové rezimy - kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C

Previdzkovy rezim |Regulicia Popis
MAX automatickd |automatikou nastavovany tepelny prikon spalovacich zariadeni podl'a poZiadavky technologie

MAX manuélna nastavend hodnota tepelného prikonu kotlov podl'a poZiadavky merania

Tabul’ka 5.1.4 Skuto&né vyrobno-prevadzkové reZimy po&as merania - kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C

Previdzkovy reZim [Regulicia Popis
MAX manudlna ustalend prevadzka, nastavené tepelné prikony — reZzim MAX

Podas merania sa v spal'ovacich zariadeniach spalovalo plynné palivo — zemny plyn (naftovy) so Standardnymi
parametrami distribuovany z verejného rozvodu plynu (SPP). Priemernd hodnota spalného tepla 10,980 kWh/m?
(podl'a idajov SPP Distribucia; pri teplote 15°C, tlaku 101,3 kPa a suchom plyne).

Veduci technik sledoval TPP spalovacich zariadeni potas merania a zapisoval ich do pripravenych tabuliek
v intervale 10 minit z ovladacich panelov automatik, resp. prevadzkovych meradiel, zhrnuté v tabulke 5.1.3.
Zapisané hodnoty boli porovnané s prevadzkovymi rozsahmi uvedenymi v dokumentécii. Neboli najdené Ziadne
odchylky od povolenych rozsahov.

Tabul’ka 5.1.5 TPP spal'ovacich zariadeni - turbokompresor TK1/4 a TK2/4 po¢as merania

Zariadenie / vyrobno-previdzkovy reZim turbokompresor TK1/4 turbokompresor TK2/4
Parameter Jednotka| Hodnota PD Hodnota (n) N
Zakladnfé zat’a}ieme % >70 948 935

plynovej turbiny

Sacf tlak MPa max. 8,1 7,421 az 7,463 7.419 az 7,460

Vytlacny tlak MPa max. 14,1 11,562 a2 11,623 11,559 a2 11,620

Spotreba ZPN m’/h . 1073,9 1591

Tabul’ka 5.1.6 TPP spalovacich zariadeni - kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C pocas merania

Zariadenie / vyrobno-previdzkovy reZim kotol OH2A kotol OH2B kotol OH2C
Parameter Jednotka| Hodnota PD Hodnota (n)

Teplota teplonosnej °C do 60 40 a2 50 402252 422250
latky (nem. zmes)

Tlak ZPN - reg, rada | | p, do 300 250 2% 250 250 a2 250 250 a2 250
horaka

Spotreba ZPN m’/h - 171,9 183,7 153,0

Pozndmka k tabulke 5.1.5 a 5.1.6 - V stipci ,,Hodnota PD* st uvedené podstatné TPP uvedené v dokumentécii /1/, ktoré moZno sledovat’ potas merania,
v stipei ,,Hodnota (n) uvedené hodnoty podstatnych TPP zaznamenanych pogas merania, prietok plynu je uvadzany v jednotke m’/h pri tlaku 101,3 kPa,
teplote 288,15 K (15 °C) v suchom plyne.

Zéznam z merania je archivovany a dostupny na nahliadnutie u opravnenej osoby v prislunej zlozke RIZ 12.

5.2  Zariadenia na Cistenie odpadového plynu

Nie st
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6 Vysledky opriavneného merania a diskusia
6.1  Vyhodnotenie prevddzkovych podmienok pocas oprdvnenych merani

Zhodnotenie vykonania diskontinudlneho merania za podmienok a vo vyrobno-prevadzkovom reZime podla § 6
ods. 5 pism. a) az f) Vyhlasky MZP SR &. 411/2012 Z. z. v zneni neskorSich predpisov, pri ktorom:

a) je ureny EL, ktorého dodrZanie sa preukazuje
Zhodnotenie: Meranie bolo vykonané vo vyrobno-previdzkovom reZime (jednorezimové technoldgia), pri ktorom sa predpokladal
najnepriaznivejsi vplyv ZL, podrobnosti o stlade zvolenych vyrobno-previdzkovych rezimoch sa zdokumentované v bode 5.1 spra-
vy a o urdenych EL pre zvolené vyrobno-prevadzkové rezimy st v tabulke 4.4 spravy.

b) plati povinnost’ dodrzania uréeného EL
Zhodnotenie: Meranie bolo vykonané vo zvolenom vyrobno-prevadzkovom reZime za ustilenej prevadzky; podrobnosti o silade

s poziadavkami — priebehy merania st zdokumentované v tabulkach bodu 6.2 sprévy, ustdlenost’ prevadzky potas merania je zdo-
kumentovana v tabufkach 5.1.5 a 5.6 spravy a &asovym zdznamom hodnét kontinudlne meranych veli¢in v prilohe &. 5.

¢) st splnené podmienky zistovania udajov o dodrzani uréenych EL podra:
1. dokumentacie Zhodnotenie: V dokumentécii nie st uréené podmienky zistovania Gidajov o dodrZani uréenych EL.

2. podla osobitného predpisu, stihlasu, rozhodnutia alebo integrovaného povolenia
Zhodnotenie: Meranie bolo vykonané vo vyrobno-prevadzkovom reZime uvedenom v tabulke §.1.2 a 5.4 spravy, aby bola splnena
podmienka platnosti EL vo vzfahu k reZimu prevadzky pre spalovacie zariadenia vo Vyhlaske MZP SR &. 411/2012 Z. z. v zneni ne-
skorgich predpisov. Podmienky zistovania idajov o dodrzani EL v sihlase uvedené neboli. Podrobnosti o silade dodrZania EL podl'a
osobitnych predpisov s zdokumentované v sithrne spravy.

d) sii splnené osobitné podmienky diskontinualneho merania
Zhodnotenie: Osobitné podmienky merania, ktoré sa vztahuji na sposob prevadzky, neboli uréend.

e) sa zistia reprezentativne a vedecky odovodnené hodnoty emisnej veli€iny podla normativnych aj odporica-
nych poziadaviek a postupov metodiky pre meranie danej fyzikdlno-chemickej veli€iny, ktora zodpoveda
poziadavkdm podl'a § 13 vratane dodrZania prislusnej presnosti vysledku
Zhodnotenie: Meranie bolo vykonané podl'a platnych technickych noriem uvedenych v tabulke 4.1 sprévy, neistota vysledku me-
rania vypogitana podPa prilohy E STN EN 14792 (NOx), prilohy C STN EN 15058 (CO) a prilohy B STN EN 14789 (O2); podrob-
nosti o silade metodiky s poziadavkami su zdokumentované v bode 4 spravy a o siilade neistoty s poZiadavkami v bode 6.2 spravy.

f) si parametre paliv a surovin a TPP vyrobno-technickych a odluovacich zariadeni v stilade s platnou doku-
mentaciou a s podmienkami prevadzky a merania uréenymi v sthlase, v rozhodnuti alebo integrovanom po-
voleni a si¢asne zodpovedaji beznym hodnotam
Zhodnotenie: V sthlase ani rozhodnuti nie s uréené poZiadavky na parametre paliva ani na TPP spalovacich zariadeni. V spal'o-
vacich zariadeniach sa potas merania spafovalo palivo s parametrami uvedenymi v bode 5.1 spravy; porovnanim normativnych a

skutoénych hodnét podstatnych TPP spalovacich zariadeni moZno konstatovat, Ze potas merania bola prevadzka v silade s doku-
mentaciou uvedenou v tabulke 2.3. Podrobnosti o stilade parametrov s dokumentéciou st zdokumentované v tabufkach 5.1.5 a 5.1.6.

Casovy zdznam hodnét kontinudlne meranych veliéin je v prilohe €. S, hmotnostné koncentracie CO a NOx st
v jednotke mg/m’, vyjadrene;j pri Standardnych stavovych podmienkach, suchom plyne a referenénom obsahu
kyslika 15 % objemu pre turbokompresor TK1/4 a turbokompresor TK2/4 a referenénom obsahu kyslika 3 %
objemu pre kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C.

Vseobecne: Jednotliva hodnota hmotnostnej koncentracie CO a NOx bola vypogitana podl'a prilohy &. 2 Casti C
bodu 8 Vyhlasky MZP SR &. 411/2012 Z. z. v zneni neskor3ich predpisov a vyjadrena ako priemerny vysledok
merania za jednu &asovii periédu merania, ktory zodpoveda strednej hodnote z intervalu hodnét, ktory
s priblizne 95 % 3tatistickou pravdepodobnostou moZno oddvodnene priradit’ hodnote meranej veliCiny
(koeficient roz§irenia k=2).

Meranie objemovej koncentrdcie Oy Z nameranych 1-miniitovych hodnt objemovej koncentricie O, sa
vypotital &iastkovy vysledok za 15 minit. Z dvoch po sebe nasledujicich Eiastkovych vysledkov za 15 min. sa
vypotitala stredna hodnota za 30 min. vyjadrend v % objemu.

Meranie hmotnostnej koncentrdcie CO: Namerané 1-minitové hodnoty objemovej koncentracie CO sa prepo-
gitali podla prepodtovych vztahov uvedenych v &asti IL. prilohy €. 8 Vyhlasky MZP SR &. 410/2012 Z. z.
v zneni neskor$ich predpisov na hmotnostné koncentracie CO v mg/m’ pri Standardnych stavovych
podmienkach, suchom plyne. Z 1-minatovych hodnét hmotnostnych koncentracif CO sa vypocital Ciastkovy
vysledok za 15 minit. Z dvoch po sebe nasledujucich &iastkovych vysledkov za 15 minut sa vypoCitala stredna
hodnota za 30 minGt a nasledne prepogitala na referenény obsah kyslika.

Meranie hmotnostnej koncentrdcie NOy: Z nameranych 1-minatovych hodnét objemovej koncentracie NO a
NO; bola vypotitani objemové koncentrdcia NOx = NO+NO,, nasledne sa prepotitali podla prepoStovych
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vztahov uvedenych v &asti II. prilohy &. 8 Vyhlasky MZP SR &. 410/2012 Z. z. v zneni neskorgich predpisov na
hmotnostné koncentracie NOx v mg/m® pri $tandardnych stavovych podmienkach, suchom plyne. Z 1-
minfitovych hodnét hmotnostnych koncentracii NOx sa vypodital Eiastkovy vysledok za 15 minit. Z dvoch po
sebe nasledujicich &iastkovych vysledkov za 15 minfit sa vypocitala strednd hodnota za 30 minut a nasledne
prepocitala na referenény obsah kyslika. Zdokumentovanie tychto merani je v prilohe €. 2.

Jednotlivé hodnoty meranych velig¢in boli vyjadrené v rovnakych jednotkach a pri rovnakych referenénych
podmienkach ako emisny limit zaokrihlené podl'a normalizovanych pravidiel zaokrihI'ovania (STN ISO 80000-
1 Velig¢iny ajednotky. 0.last: Vieobecné zédsady) podla pravidla zaokrihlovania B. Namerané hodnoty
uvedené v tabul’kach bodu 6.2 spravy si takto vyjadrené jednotlivé hodnoty.

Prehl'adna tabulka normativnych a skutoénych parametrov merania je podla zasady vykonu opravneného
merania uvedenej v prilohe &. 3 bode 14 k zakonu &. 137/2010 Z. z. v zneni neskorSich predpisov uchovana
a dostupna k nahliadnutiu u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12.

Technické podmienky merania podla pravnych predpisov boli dodrzané. Prehladné tabul’ky plnenia podmienok
st uchované a dostupné k nahliadnutiu u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12.

Diia 23.5.2023 bola vykonana obhliadka predmetu merania a oboznamenie s prislusnou prevadzkovou doku-
menticiou. So zdstupcom prevadzkovatela boli prerokované opatrenia tykajice sa merania (vytvorenie mera-
cich miest, zabezpe&enie pristupu k meraciemu otvoru a i.), bezpe¢nosti prace a moznosti pripojenia AMS-P na
zdroj el. pradu. Bol dohodnuty termin merania na deii 10.7.2023 a vyhotovené dokumenty: Protokol o podmien-
kach merania archivovany u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12 a Plan merania uvedeny v prilohe ¢.
1. Diia 10.7.2023 bolo vykonané oprdvnené meranie emisii v &asovych intervaloch uvedenych v bode 6.2

spravy.

Informdcia o vyhldseni prevddzkovatela

RNDr. Peter Bezay, $pecialista OZP — vydal v mene prevadzkovatel'a zdroja po ukon&eni merania pisomné vy-
hlasenie o tom, e po¢as vykonu opravneného merania zodpovedala prevadzka zdroja podmienkam podla do-
hodnutych podmienok, platnej prevadzkovej dokumentacie a vieobecne zaviznych pravnych predpisov, archi-
vované u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12.

6.2  Vysledky oprdvneného merania

Tabul’ka 6.2.1 Prehl'ad vysledkov merania

Prevadzkovatel:  Pozagas a.s.. Malé namestie 1, 901 01 Malacky, ICO: 31435688 Datum merania:  10.7.2023
= A . . turbokompre-
Nazov zdroja: Stredisko ZS6 (VARPCZ: 1560002), katastralne izemie Malacky Zariadenic: sor TK1/4
Casovy interval Vyrobno-prevadzkovy reZim e (87} 'CO NOx
merania /skutogny/ Tepelny prikon [MW] [% objemu] [ mg/m?] [ mg/m? ]
8:00 —8:30 MAX (94,8 % menovitého te- 10.636 17.20 34.5 57.0
8:15-8:45 pelného prikonu) i 17,19 33.6 51,0
U [%] [ 2 5 4
Tabulka 6.2.2 Prehl'ad vysledkov merania 3 -
Prevadzkovatel: Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky, ICO: 31435688 Datum merania:  10.7.2023
. .. . ] o s turbokompre-
Nazov zdroja: Stredisko ZS6 (VARPCZ: 1560002), katastralne tzemie Malacky Zariadenie: sor TK2/4
Casovy interval | Vyrobno-prevadzkovy re%im . 02 ICO INOx
merania /skuto&ny/ Tepelny prikon [MW] [% objemu] [ mg/m?] [ mg/m® ]
8:50-9:20 MAX (93,5 % menovitého te- 10.491 17.13 30.8 56.2
9:05 —9:35 pelného prikonu) ) 17.13 31.2 50.8
U [%] 2 5 4

Poznamky k tabul’kim 6.2.1 a 6.2.2
horny index 1- hmotnostna koncentracia pri §tandardnych stavovych podmienkach, suchy plyn a referenény obsah kyslika 15 % objemu
U-rozsirena neistota je vyjadrena ako 3tandardna neistota merania vynasobena koeficientom pokrytia k = 2, ktora pri normélnom rozdeleni zodpoveda konfidenénej pravdepo-

dobnosti priblizne 95 %, vztiahnutd k nameranej hodnote
Jednotliva hodnota vypogitana ako plavajiici priemer z dvoch 15 mintitovych &iastkovych vysledkov merania podi'a prilohy &. 2 ¢ast’' C bod 8 Vyhlasky MZP SR &, 411/2012 Z.

z. v zneni neskorsich predpisov
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Tabulka 6.2.3 Prehl’ad vysledkov merania
Prevadzkovatel: Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky, ICO: 31435688 Datum merania:  10.7.2023
Nézov zdroja: Stredisko ZS6 (VARPCZ: 1560002), katastrélne uzemie Malacky Zariadenie: kotol OH2A
Casovy interval | Vyrobno-prevadzkovy rezim o 02 'co 'NOx
merania /skuto&ny/ Tepelny prikon [MW] [% objemu] [ mg/m®] [ mg/m? ]
9:40-10:10 MAX (92,9 % menovitého te- 1.703 4,32 1.3 162
9:55 -10:25 pelného prikonu) ’ 4,36 1.1 164
U [%l] 2 5 4 N
Tabulka 6.2.4 Prehl'ad vysledkov merania
Prevadzkovatel: Pozagas a.s., Malé nimestie 1, 901 01 Malacky, ICO: 31435688 Datum merania:  10.7.2023
Nézov zdroja: Stredisko ZS6 (VARPCZ: 1560002), katastrilne izemie Malacky Zariadenie: kotol OH2A
Casovy interval | Vyrobno-prevadzkovy reZim . (0}} 1CO 'NOx
merania /skutoény/ Tepelny prikon [MW] [% objemu] [ mg/m?] [ mg/m? ]
10:36 — 11:06 MAX (93,6 % menovitého te- 1.820 7.83 8.8 104
10:51 - 11:21 pelného prikonu) ’ 7.91 8.2 108
U [%] 2 5 4
Tabul’ka 6.2.5 Prehlad vysledkov merania
Prevadzkovatel:  Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky, ICO: 31435688 Déatum merania:  10.7.2023
Nézov zdroja: Stredisko ZS6 (VARPCZ: 1560002), katastralne izemie Malacky Zariadenie: koto]l OH2A
Casovy interval Vyrobno-prevadzkovy rezim i 02 ICOo INOx
merania 7 /skutogny/ Tepe.lny prikon [MW] [% objemu] [ mg/m?] [ mg/m? |
11:32 -12:02 MAX (94,1 % menovitého 1516 7.15 73 124
11:47 -12:17 tepelného prikonu) > 7.30 69 130
U [%] 2 4 4

Poznimky k tabuPkam 6.2.3 aZ 6.2.5
horny index 1- hmotnostna koncentracia pri Standardnych stavovych podmienkach, suchy plyn a referenény obsah kyslika 3 % objemu
U-roz&irena neistota je vyjadrena ako $tandardna neistota merania vynasobena koeficientom pokrytia & = 2, ktora pri normalnom rozdeleni zodpoveda konfiden&nej pravdepo-

dobnosti priblizne 95 %, vztiahnuta k nameranej hodnote y
Jednotliva hodnota vypogitana ako plévajici priemer z dvoch 15 mindtovych Siastkovych vysledkov merania podFa prilohy . 2 gast’' C bod 8 Vyhlasky MZP SR &. 411/2012 Z,

z. v zneni neskorich predpisov

Opréavnené meranie bolo vykonané podFa pravnych a technickych predpisov bez odchylok, preto bola vysledku
merania priradena neistota merania podl’a opravnenia.

6.3  Overenie doveryhodnosti

Opravnené meranie bolo vykonané v silade s poziadavkami pre Specifickii oblast’ opravnenych merani, v silade
s osved&enim o akreditacii, osved&enim o notifikicii a osvedSenim zodpovednej osoby, s priru¢kou kvality
a podl'a metodik uvedenych v osved&eni o akreditacii bez odchylok.

Pred zadatim opravneného merania boli preverené vietky zasady nezaujatosti opravnenej osoby, Statutarnych
zéstupcov, zodpovednej osoby, technickych pracovnikov a pracovnikov subdodévatela vo vztahu
k objektu opravneného merania, ku konajiicemu organu ochrany ovzdusia a k G€astnikom konania a o ich splne-
ni nie je iadna pochybnost. V &ase vykonu opravneného merania mala zodpovedna osoba znalosti o vSeobecne
zaviznych pravnych predpisoch, technickych normach a ostatnych 3pecifikdcidch na objekt opravneného mera-
nia a tieto pri opravnenom merani uplatiiovala.

Vyhodnotil Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc., vedici technik (zodpovedna osoba), uvedeny v prilohe osved&enia
o akreditacii (SNAS) a zozname opravnenych osdb (MZP SR), ktors mé opravnenie vykonavat meranie pre
predmetny odbor a objekt opravneného merania.

Sposobilost’ vykonavat’ merania nestranne a doveryhodne laborat6rium preukazuje plnenim poziadaviek normy
STN EN ISO/IEC 17025.

Oznamenie o objekte atidele opravnenej technickej Ginnosti, meranych udajoch, metodike opravnenych
technickych &innosti a predpokladanej neistote vysledku merani bolo poslané elektronicky na SIZP-In3pektorat
7P Bratislava, odbor in§pekcie ochrany ovzdugia dila 28.6.2023.

Prevadzkovatel oznamil planovany termin opravneného merania na Okresny urad Malacky, odbor
starostlivosti o Zivotné prostredie a SIZP-In$pektorat ZP Bratislava, odbor indpekcie ochrany ovzduSia diia

23.6.2023.
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6.4  Ndzory a interpretdcie
Nie st
Vypracoval:
......................................................................... .. datum: 25.8.2023
Dr. Ing. Jozef So

Podpis osoby zodpovednej za opravnené
meranie — veduci technik podla § 20
ods. 8 pism. ¢) bodu 2 zékona ¢&. 137/2010 Z.z.

Schvalil:

datum: 25.8.2023

podpis 3tatutarneho z4Stupcu opravnenej osoby podla
§ 20 ods. 8 pism. ¢) bodu 1 zdkona &. 137/2010 Z.z.
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PLAN MERANIA EMISII
Nézov akreditovaného ska§obného laboratéria: Narodna energetickd spolo¢nost’ a.s. [ Cislo zikazky: 084-03/2023
Prevédzkovatel: | Stredisko Z.S6: Miesto  Stredisko ZS6:
Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky, merania:  spalinové potrubie zo spalovacich zariadeni
ICO: 31435688 (spalovacie zariadenia turbokompresor kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C,
TK1/4, turbokompresor TK2/4, kotol OH2A, kotol turbokompresor TK1/4 a turbokompresor
OH2B a kotol OH2C) TK2/4
Prevadzka: Stredisko ZS 6 (VAR PCZ: 1560002)
parcelné &islo 5240/2 KN-C, KU Malacky,
obec Malacky, okres Malacky

Zékaznik: NAFTA a.s., Votrubova 1 Cislo objednéavky: Détum:
821 09 Bratislava, ICO: 36286192 (objednavatel’) 45064530 175:2023

Druh merania: | Opravnené meranie hodnoty fyzikdlno-chemickej velitiny, ktorou je vyjadreny emisny limit a stvisiacej referentnej
veliginy, ktora sa vzt'ahuje priamo na emisie, podla § 20 ods. 1 pism. a) bodu 1 zdkona &. 137/2010 Z. 2. v zneni
neskordich predpisov.

Ucel merania: | DalSie periodické meranie hodnét emisnych veli¢in, ktorymi si vyjadrené emisné limity, podla §16a ods. 1 pism. b)
bodu 1 abodu 2 Vyhlasky MZP SR &. 411/2012 Z. z v zneni neskor3ich predpisov za ti¢elom preukazovania
dodr¥iavania emisnych limitov podl'a §15 ods. 1 pism. q) zakona &. 137/2010 Z. z. v znenf neskorSich predpisov.

Déatum Datum  |turbokompresor TK1/4 a turbokompresor TK2/4 Merané
predchidzajiceho d’al$ieho |[do 31.12.2025 - 6 kalendarnych rokov - §16a ods. 1 pism. b) bod 1 Vyhlasky|zloZky:
merania: merania: [MZP SR & 411/2012 Z. z. v zneni neskor§ich predpisov, s platnostou do
31.12.2024 (MTP vitSie ako 5 MW); nasledne 3 kalendérme roky §9 ods. 5 pism. c)
27.8.2020 bod 3 Vyhlasky MZP SR &, 411/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov CO, NOx

kotol OH2A, kotol OH2B, kotol OH2C

do 31.12.2028 - 6 kalendarych rokov - §16a ods. 1 pism. b) bod 2 Vyhlasky
MZP SR & 411/2012 Z. z. vzneni neskordich predpisov, s platnostou do
31.12.2029 (MTP =1 az 5 MW);

Osoby vykonavajiice odbery vzoriek/merania na mieste; | Ing. Drahoslav Kvasovsky. — meranie plynnych ZL
Podet pomocnych pracovnikov: ] -

Ukast’ d’alSich skasobnych laboratérii: -

Osoba zodpovedni za technicki stranku merania: Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc. — veduci technik

Kontaktné Gdaje: +421 908 788 808 / jozrf.soltesiineshb.sk

Kategéria zdroja 4 CHEMICKY PRIEMYSEL
alebo &asti zdroja: 4.1. Tazba ropy a sivisiaca doprava a skladovanie

1 PALIVO-ENERGETICKY PRIEMYSEL
1.1.2 Technologické celky obsahujlice spalovacie zariadenia vratane plynovych turbin a staciondrnych piestovych
motorov, s in§talovanym sahrnnym menovitym tepelnym prikonom > 0,3 MW aZ do 50 MW

Opis zdroja: | Stredisko ZS6 (VARPCZ 1560002) je situované v blizkosti mesta Malacky (parcelné ¢islo 5240/2 KN-C, KU Malacky,
obec Malacky, okres Malacky). V stredisku st okrem inych zariadeni initalované dva turbokompresory TK1/4 a TK2/4
a kotly OH2A, OH2B a OH2C. Uvedené spal'ovacie zariadenia si predmetom oTC.
Turbokompresory TK1/4 a TK2/4 pozostavajii z turbiny CENTAUR 40 S ktoré pohéiiaji kompresor. TK1/4 a TK2/4
slizia na komprimaciu ZPN v procese vtlatania a tazby do a z obzorov a samatov.
Kotly OH2A, OH2B a OH2C sliZia na ohrev ZPN. Zemny plyn je po odseparovani kvapaliny prividzany na ohrev.
Nepriamy ohrev slaZi na ohrev ZP pred absorbciou na 15°C. Ohriaty ZP potom vstupuje absorpgnej kolon. Ako
ohrievacie médium sa pouZiva nemrznica zmes. Regulacia teploty ZP za ohrevom sa vykonava zmieSavanim ohriateho
ZP s neohriatym. Menovité tepelné prikony (MTP) jednotlivych spalovacich zariadeni sii:

TK1/4 - MTP = 11,220 MW

TK2/4 - MTP = 11,220 MW

OH2A - MTP = 1,833 MW

OH2B - MTP = 1,944 MW

OH2C - MTP=1,611 MW

Predmet merania / zariadenie: Stredisko ZS6 (VARPCZ 1560002) - vitSie stredné spalovacie zariadenia spalujice ZP —
turbokompresor TK1/4 a TK2/4 a kotly OH2A, OH2B a OH2C

Miesto odvadzania emisii:  Stredisko ZS6 (VARPCZ 1560002):
TK1/4 - samostatny ocePovy komin, vyustenie do ovzdusia vo vyske cca. 15 m od terénu
TK2/4 - samostatny ocelovy komin, vyustenie do ovzdusia vo vydke cca. 15 m od terénu
OH2A - samostatny ocelovy komin, vyustenie do ovzdusia vo vy3ke cca. 7,8 m od terénu
OH2B - samostatny ocel'ovy komin, vyastenie do ovzdusia vo vyske cca. 7,8 m od terénu
OH2C - samostatny ocelovy komin, vyustenie do ovzdugia vo vyske cca. 7,8 m od terénu

Zariadenia na znizovanie emisii: nie su zariadenia na zniZovanie emisii.

Udaje o odfahovom ventilitore: nie st odtahové ventilatory
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TK 1/4 a TK2/4

Umiestnenie odber. roviny: Vertikilne ocelové potrubie medzi dvomi najbliz§imi prekazkami v pradeni (prechod $tvorcovy/kruhovy

prierez a vyustenie spalin), dva odberové otvory posunuté voti sebe v rovine odberu o 90°, meracia rovina je
cca 0,8 m nad obsluZnou ploginou na streche strojovne TK.

Tvar potrubia v mieste merania: | kruhovy Hydraulicky priemer/rozmery [mm]: | o 1 000

Pocet odberovych priamok: |2 | Po&et odberovych bodov v rovine: [2  |Priemer odberovych otvorov [mm]: |e 14
Pristupnost k odberovym bodom: |4no | Umiestnenie odberovych bodov [mm]:[146 (854 — [ - [ — [ — | — | -
Pracovné plo§ina: Obsluznd plodina s pristupom k meracim otvorom je na streche strojovne TK. Meracia rovina je cca 0,8 m

nad obsluZnou ploinou na streche strojovne TK. Pristup na obsluzna plosinu je kovovym schodiskom
a pevaym kovovym vertikalny rebrikom.
Pristupnost’ k zdrojom energie: | elektrickd energia (230V, 50 Hz, min. 10 A) — 4no v okruhu 25 m; stladeny vzduch — nie je potrebny

OH24, OH2B a OH2C
Umiestnenie odber. roviny: Vertikalne ocelové potrubie medzi dvomi najbliz§imi prekdzkami v prudeni (spalinové hrdlo kotla
a vyustenie spalin), dva odberové otvory posunuté vo&i sebe v rovine odberu o 90°, meracia rovina je cca 0,8

m nad obsluZnou plosinou na streche strojovne TK.

Tvar potrubia v mieste merania: | kruhovy Hydraulicky priemer/rozmery [mm]: | o 520

Poget odberovych priamok: |2 [ Po&et odberovych bodov v rovine: [2  [Priemer odberovych otvorov [mm]: | & 20
Pristupnost k odberovym bodom: | éno | Umiestnenic odberovych bodov [mm]:[ 76 [444] — [ - [ - [ - [ - | -
Pracovna plo§ina; Meracia rovina je cca 4 m nad okolitym terénom. Pristup k meracej rovine prenosnym kovovym rebrikom.

Pristupnost’ k ;drojom energie: | elektrickd energia (230V, 50 Hz, min. 10 A) — 4no v okruhu 25 m; stlaeny vzduch — nie je potrebny

Analyzdtory plynnych ldtok
Merand veli¢ina / ZL Analyzétor Metéda Metodika Rozsah pristroja Platnost’ kalibracie do
Hmot. koncentréacia SO, MGAprime / 063303 [NDIR STN EN 15058 1,0 az 8760 mg/m’ 15.7.2024
Hmot. koncentréc@a NO NDIR STN ISO 10849 1,0 a¥ 4 020 mg/m’ 15.7.2024
Hmot. koncentricia NO, NDIR 1,0 aZ 1025 mg/m’ 15.7.2024
Hmot. koncentracia CO NDIR STN ISO 10849 1,0 do 3750 mg/m’ 15.7.2024
Hmot. koncentrécia CHy NDIR STN EN 12619 0.5 do 7200 mg/m’ 15.7.2024
Hmot. koncentricia NMTOC NDIR STN EN 12619 0,5 do 16100 mg/m’ 15.7.2024
Objem. koncentrécia O, paramagneticky | STN ISO 7935 0,1 az 25,0 % objemu 15.7.2024
Odberovd aparatira pre MGAprime
Odberova sonda: vyhrievana na 100 a7 180 °C | Dizka [m]: 1,5 Vyrobné &islo: 0414/11623
Prachovy filter: Vyhrievany na 100 aZ 180 °C
Odberové potrubie pred tGpravou plynu: Vyhrievané na 100 °C a2 180 °C | Dizka [m]: 20 [ Vyrobné &islo: | 202108/0319
Qdberové potrubie za Gpravou plynu: Nevyhrievané Dizka [m]: 0
Materialy ¢asti odvadzajucich plyn: nerez, teflon-viton
Uprava vzorky plynu: 1-stupfiova / integrovand v MGAprime
Regulovani teplota na: 3az5°C
QOdlutovanie vlhkosti plynu: 2-stuptiové (1° mechanicky, 2° Peltier C-1, odvod kondenzétu do separatneho zbera¢a kondenzétu)
Dataloggery
Pre analyzdtor Cas zdznamu | Typ dataloggera | Vyrobné éislo Prenos do dataloggera| Prenos do PC | Software
MGAprime / 063303 | 1 miniita MGAprime integrovany v analyzétore Integrovany v USB Excel
analyzatore
Kalibracné plyny pre kontrolu parametrov AMS-P |
Pol. | Cislo fPage Objem Zlozenie Skutoénd hodnota Rozirena neistota'
NO 0,0253 % objemu 2%
101 CO 0,0352 % objemu 2%
1. | 74278 SOz 0,0200 % objemu 2%
Ditum analyzy / stabilita 2.11.2021 do 2.11.2024
Nadviiznost’ na primarny etalén | Kalibraény list & 20214338 (akreditované laboratérium SCS 026)
10 litrov C:Hs 0,0450 % objemu 2%
2 9221D (8)] 20,99 % objemu 2%
) Datum analyzy / stabilita 6.7.2021 6.7.2024
Nadviiznost’ na primirny etalén | Kalibraény list & 20212915 (akreditované laboratérium SCS 026)
101 | NO, 0,0250 % objemu 2%
3. | 25346 Datum analyzy / stabilita 6.3.2023 do 6.3.2025
Nadviiznost’ na primarny etalén | Kalibratny list &.20230503 (akreditované laboratorium SCS 0026)

Rozdirend neistota je vyjadrena ako Standardnd neistota merania vyndsobena koeficientom pokrytia k = 2, ktora pri normalnom rozdeleni zodpoveda konfidenénej
pravdepodobnosti priblizne 95 %, vztiahnuta k nameranej hodnote.

Opatrenia na zabezpedenie | 1) Pred sériou merani sa nastavi a vykona skuska tesnosti AMS-P MGAprime v nulovom a referenénom
kvality bode a vykon4 skiska tesnosti podl'a postupu uvedeného v bode 9.6 IPP14.

2) Po sérii merani bude vykonana kontrola nuly a rozsahu analyzatora (kritkodoby drift) AMS-P
MGAprime podl'a postupu uvedeného v bodoch 9.7 a 9.8 IPP14,

K vysledku merania bude priradena rozsirena neistota, aviak pri porovnavani s EL sa nezohladfiuje.

Merana veli¢ina: hmotnostné koncentricia CO NO Jednotka
Rozirena neistota - ofakavana hodnota: 5 4 %
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Zéznam odchylok nepredpokladaji sa Ziadne odchylky merania

Formuldare pouZivané prevadzkovatelom zdroja | nebudu

Zoznam pouzivanych chemikalii - meranie | nebudd

Zoznam pouzivanych chemikalii - &istenie | lieh. perchlor. acetén

Plén merania je sa&astou protokolu o podmienkach merania, uloZeny v prislusnej riadenej internej dokumentacij €.12.

Plan merania vypracoval veduci technik:  Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc. POAPIS.cveeeeereee e et
V Banskej Bystrici, dila 23.5.2023
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MERANIE PLYNNYCH ZNECISTUJUCICH LATOK
Analyzdtor:  |MGAprime (v.&.: 063303) Odberova aparatiira / sposob odberu
Metéda NDIR
CcO STN EN 15058 (od 1,0 do 3750 mg.m™)
NO STN ISO 10849 (od 1.0 do 4020 mg.m*)
NO, STN ISO 10849 (od 1.0 do 1025 mg.m~)
Metodika N0 STN ISO 10849 (od 1,0 do 1000 pmol/mol) Sonda s vyhrievanym filirom MGAprime + vyhrievand
SO, STN ISO 7935 (od 1,0 do 8760 mg.m™) hadica MGAprime + emisny meraci systém (AMS-P)
NMTOC [STN EN 12619 (od 0,5 do 10000 pmol/mol) MGAprime
CH, STN EN 12619 (od 2 do 10000 pmol/mol)
CO, STN ISO 12039 (0.1 az 25 % obj.)
Metéda Paramagnetickd
0, [STN EN 14789 (0d 0,1 do 25 % obj.)
. ) Kritérium tesnosti— £2 % RM Koncentrdcie pri skuske .
fggff;‘vff‘:fa‘;’; (eeld  —e5 T NO | WO, | O, | SO, | 'TOC | 'CO_ | ™NO | NO, | O, | '8O; | 'TOC V;",f;‘;‘,";"
[mg/m’]| [mg/m’] | [mg/m’]|[% obj.]| [mg/m’}| [mg/m’]| [mg/m] | [mg/m’] | [mg/m’] | [% obj.] | [mg/m’] |[mg/m’]
IMGAprime (nulovy bod) | <8,8 <6,8 | <103 | <042 | <114 | <14,5 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 |vyhovuje
) 431,2 a2|332,2 a7|502,7 a2{20,53 az{560,6 aZ|710,5 aZ .
MG Aprime (ref. bod) 4498 | 3458 | 5233 | 2137 | 5834 | 7395 433 332 500 20,94 561 712 | vyhovuje
Kontrola nuly a rozsahu analyzitora Nalovy kod Rozaliovy bod
. O, | 'CO|] 'NO | 'NO; | 'sO, | 'TOC| 0, | 'CO [ 'NO [ NO, [ 'so, | 'ToC
po meranf (kritkodoby drift) T % 3 3 3 P = 3 5 3 3
[% obi.] |[mg/m*]|[mg/m*]|[mg/m’]|[mg/m’]|[mg/m’]|[% obj.]|[mg/m’]|[mg/m"]| [me/m"] [mg/m’] {[mg/m
Nulovy / kalibratny plyn 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 20,95 | 440 339 513 572 725
MGAprime 0,00 2,50 2,68 2,05 572 | 483 | 20,92 | 436 334 506 569 720
Kratkodoby drift v percentach vztiahnuty
1na hodnotu RM 0,00 0,57 0,79 0,40 1,00 0,67 0,00 0,85 0,40 1,20 1,50 111
Vysledok skiSky (kritérium 2/5 %
Kkalibragného plynu — vyhovuje bez/s 0,, CO, NOx, SOz, TOC - vyhovuje bez korekcie tidajov
korekcie/ou vysledku

Tabulky &iastkovych 15 minitovych hodn6t

Zariadenie / palivo: TK 1/4 / zemny plyn

Prevadzkovatel:  Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky
Nazov zdroja:  ZS 6 - Malacky Clenenie zariadenia:  zariadenie®
ACT DATE TIME IN TIME OUT 0, [% obj.] ICO_[mg/m’] INOy [mg/m’]
1/MAX 10.7.2023 8:00 8:15 17,21 21,9 39,2
2/MAX 10.7.2023 8:15 8:30 17,20 21,8 33,0
3/MAX 10.7.2023 8:30 8:45 17,19 20,9 31,7

Poznamky k tabul'ke:

horny index I — hmotnostna koncentracia vyjadrena v mg/m? pri $tandardnych stavovych podmienkach (0 °C, 101,3 kPa), suchy plyn
homy index 2 — vidsie stredné spalovacie zariadenie - pism. a) bodu 2.1, I, &asti prilohy &. 4 vyhlasky & 410/2012 Z. z. v zneni neskorSich predpisov, ktoré spaluje zemny plyn
naftovy, ktorého MTP je > § MW a < 15 MW. Spalovacie zariadenie zloZené z plynovych turbin - zariadenia s vydanym povolenim do 27. novembra 2002
a MTP < 20 MW alebo < 60 000 m3/h.

Tabulky &iastkovych 15 mintitovych hodndt

Zariadenie / palivo: TK 2/4 / zemny plyn

Prevadzkovatel: Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky
Nézov zdroja: ZS 6 - Malacky Clenenie zariadenia:  zariadenie®
ACT DATE TIME IN TIME OUT 0, [% obj.] ICO [mg/m’] INOx [mg/m’]
1/MAX 10.7.2023 8:50 9:05 17,13 19,5 39,5
2/MAX 10.7.2023 9:05 9:20 17,13 20,2 33,0
3/MAX 10.7.2023 9:20 9:35 17,12 20,1 32,6

Poznamky k tabulke:

horny index 1 — hmotnostna koncentracia vyjadrend v mg/m? pri Standardnych stavovych podmienkach (0 °C, 101,3 kPa), suchy plyn
horny index 2 — vadiie stredné spalovacie zariadenie - pism. a) bodu 2.1, I. Sasti prilohy &. 4 vyhlasky &. 410/2012 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, ktoré spal’uje zemny plyn
naftovy, ktorého MTP je > 5 MW a < 15 MW. Spallovacie zariadenie zlozené z plynovych turbin - zariadenia s vydanym povolenim do 27. novembra 2002

a MTP < 20 MW alebo < 60 000 m3/h.

Tabulky &iastkovych 15 minatovych hodnét

Prevadzkovatel: Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky Zariadenie / palivo:  OH 2A / zemny plyn
Nazov zdroja: 78S 6 - Malacky Clenenie zariadenia:  zariadenie®
ACT DATE TIME IN TIME OUT 0, [% obj.] 1CO [mg/m’] INOy [mg/m’]
1/MAX 10.7.2023 9:40 9:55 4,29 1.4 149
2/MAX 10.7.2023 9:55 10:10 4,35 0.9 151
3/MAX 10.7.2023 10:10 10:25 4.36 1,2 153

Poznidmky k tabulke:

horny index 1 - hmotnostna koncentrécia vyjadrend v mg/m?® pri $tandardnych stavovych podmienkach (0 °C, 101,3 kPa), suchy plyn
horny index 2 - viSie stredné spalovacie zariadenie - zariadenia s kotlami s vydanym povolenim do 31. decembra 2010, ktoré spaluju ZPN a ktorych MTP > 5 MW a < 15 MW
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Tabul’ky &astkovych 15 minatovych hodn6t
Prevadzkovatel: Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky Zariadenie / palivo:  OH 2B / zemny plyn
Nazov zdroja: ZS 6 - Malacky Clenenie zariadenia:  zariadenie?

ACT DATE TIME IN TIME OUT 0, [% obj.] iCO [mg/m’] INOy [mg/m’]
1/MAX 10.7.2023 10:36 10:51 7,76 6,7 76
2/MAX 10.7.2023 10:51 11:06 7,91 6.2 77
3/IMAX 10.7.2023 11:06 11:21 7,90 5,8 81

Poznamky k tabulke:

horny index 1 - hmotnostna koncentracia vyjadrend v mg/m’ pri §tandardnych stavovych podmienkach (0 °C, 101,3 kPa), suchy plyn

horny index 2 - vitie stredné spal'ovacie zariadenie - zariadenia s kotlami s vydanym povolenim do 31. decembra 2010, ktoré spal'uja ZPN a ktorych MTP > 5 MW a < 15 MW

Tabul’ky &iastkovych 15 minatovych hodndt

Prevadzkovatel:  Pozagas a.s., Malé namestie 1, 901 01 Malacky Zariadenie / palivo:  OH 2C / zemny plyn
Nézov zdroja: ZS 6 - Malacky Clenenie zariadenia:  zariadenie?

ACT DATE TIME IN TIME OUT O: [% obj.] ICO [mg/m’] INOx [mg/m’]
1/MAX 10.7.2023 11:32 11:47 7,08 58 93
2/MAX 10.7.2023 11:47 12:02 7.22 55 97
3I/MAX 10.7.2023 12:02 12:17 7.38 51 100

Poznamky k tabulke:

horny index 1 - hmotnostna koncentrcia vyjadrend v mg/m?® pri Standardnych stavovych podmienkach (0 °C, 101,3 kPa), suchy plyn

horny index 2 - va&¥ie stredné spal'ovacie zariadenie - zariadenia s kotlami s vydanym povolenim do 31. decembra 2010, ktoré spal'uju ZPN a ktorych MTP > 5 MW a <15 MW

Podmienky prostredia pri merani:
Teplota: (27 az33) °C

Atmosféricky tlak:

(100,222100,1) kPa

Vlhkost:

(46 a229) % relativnej vihkosti
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NAKRES UMIESTNENIA MERACIEHO MIESTA A ODBEROVYCH BODOV

Obrazok ¢&. 1 Pohl'ad na komin turbokompresora TK1/4,
vyznadenie meracich miest

vyznagenie meracich miest

Obrazok &. 2 Pohlad na komin turbokompresora TK2/4,

h

Obrazok €. 3

Obrazok & 7 Prierez potrubia v mieste merania

Obrazok & 4 Pohl'ad na komin kotla
OH2A, vyznadenie meracich miest

Obrazok & 5 Pohl'ad na komin kotla
OH2B, vyznagenie meracich miest

Rozmery — vzdialenost’ medzi Ozn. | TK1/4 | TK2/4 | Jedn.
prechod dtvorcovy/kruhovy prierez potrubia a meracim miestom L 2 500 2 500 mm
meracim miestom a vyustenie spalin z komina Iz 500 500 mm
Rozmer Ozn. | TK1/4 | TK2/4 | Jedn.
priemer potrubia D 0 1000 | o 1000 mm
hribka potrubia + izolacia h 100 100 mm
rozmer meracieho otvoru d 14 14 mm
Bod na priamke 1 2 Jedn.
Vzdialenost pre turbokompresor TK1/4 a TK2/4 | 146 | 854 | mm

Prierez potrubia v mieste merania

Obrazok & 6 Pohl'ad na komin kotla
OH2C, vyznacgenie meracich miest

Rozmery — vzdialenost’ medzi Ozn. | OH2A | OH2B | OH2C | Jedn.
Spalinovym hrdlom kotla a meracim miestom L 2 800 2 800 2 800 mm
meracim miestom a vyustenie spalin z komina Z 3 800 3 800 3 800 mm
Rozmer Ozn. | OH2A | OH2B | OH2C | Jedn.
priemer potrubia D 0 520 0 520 o 520 mm
hrubka potrubia + izolacia h 4 4 470 mm
rozmer meracieho otvoru d 020 020 820 mm
Bod na priamke 1 2 Jedn.
Vzdialenost pre kotol OH2A, OH2B, OH2C, | 76 444 mm
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ZAZNAM Z VYBERU REPREZENTATIVNEHO MIESTA A BODU ODBERU VZORIEK

STREDISKO ZS 6 - SPAI'OVACIE ZARIADENIE — TURBOKOMPRESOR TK 1/4
PODIA STN EN 15259 - plynné znedist'ujice latky
Priamka A | B | A ] B A [ B | |
Objemovi koncentracia NOx v potrubi v Objemovd koncentrdcia NOx vpotrubi v pevnom lativna odchytka k cie vsiefovom
o siefovom bode - yigria [mg/im’| bode - yires fimg/mn’} bode
miesta vniku do potrubla) A ] A 8 A B
1 146 56,9 56,4 57,5 58,1 0,990 0,971
2 854 58,2 58,4 58,0 57,6 1,003 1,014
3
4
5
6
7
8
9
10
Priemerna 57,55 57,40 57,75 57,85 0,997 0,992
hodnota 57,48 57,80 0,994
Smerodajna Sgrid Sref Sref
odchylka 0,978 0,294 0,019
Potet merani r
Stupne vol'nosti 3
skiska homogénnosti pre hodnotu EL 350| mg/m®
F 19 Po j typ merania v akomkol'vek
Fosw 0,28 4 odberovom bode
Pridenie plynu homogénne Reprezentativny odberovy 5
Smerodajné odchylia &asu srer 0,294 mg/né® bod
Smerodajné odchylka polohy Spos 0,932| mg/ni || ygria/Yree v reprezentativiom
1,003
Pripustné rozéirené neistota Uperm 3571 mg/nf odberovom bode
tn-1;0,05 3,18 -
Roz§irena neistota polohy Uyos 2,97| mg/m®
Uptu <05 q)erm ano
STREDISKO ZS 6 - SPALCOVACIE ZARIADENIE — TURBOKOMPRESOR TK 2/4
pODIA STN EN 15259 - plynné zne&ist'ujice latky
Priamka A | B { A | B A | B | |
Objemovi koncentrécia NOx v potrubi v Objemovi koncentricia NO. v potrubi v pewnom odchylka ie vsiet'ovom
e i siet'ovom bode - yigeia fmg/m’] bode - yier [mg/m’] bode
iesta v niku do potrubia) A B A B A B
1 146 52,9 54,2 54,2 54,7 0,976 0,991
2 854 52,7 55,1 54,8 54,5 0,962 1,011
3
4
5
6
7
8 —
9
10
Priemerné 52,80 | 54,65 54,50 54,60 0,969 | 1,001
hodnota 53,73 54,55 0,985
Smerodajna Sgrid Sref Sret
odchyka 1,132 0,265 0,021
Pocet merani 4
Stupne vol'nosti 3
Skisla h é i pre hodnotu EL 350 mg/nd
F 21 . . ‘b in v akomko!'vek
Fosoe 9,28 y Y typ meran odberovom bode
Pridenie plynu homogénne Reprezentativny odberovy .1
Smerodajna odchyka €asu Syer 0,265 mg/n? bod
Smerodajna odchyli@ polohy Spes 1,201} mg/m® | ygeia/Yrer v reprezentativnom 0,991
Pripustné rozSirena neistota Uperm 3571) mg/m?® odberovom bode g
tn-1;0,95 3,18 -
RozSirena neistota polohy Uyos 3,50] mg/m®
ugol <05 lkenn ano
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STREDISKO Z.S 6 - SPAEOVACIE ZARIADENIE - KOTOL OH2A
PODLA STN EN 15259 plynne zneélst’ujuce latky

Priamka I | B A I B
mht‘:::,‘:":f:‘(’:“:;‘::'mh NOx v potrubi v s:et’ovum NOx v potrubl v pevnom bode Pomer koncentricii n=
do potrubia) bode - yigria [mg/m3] - Viger [mg/m3] Yigridlyirer [-}
1 76 159 162 164 163 0,971 0,996
2 444 166 166 167 165 0,994 1,005
Priemerni 162,3 1639 1652 163,8 0,982 1,000
hodnota 163,1 164,5 0,991
Smerodajni Sgrid Sref Srel
odchylka 3,235 1,655 0,015
Skiigka homogénnosti pre emisie NOx 200 me/m3 - EL Potet merani 4 ]
F 1,46 Stupne wl'nosti 3 ]
Pos% 9,28
Pridenie plynu I mé
Smerodajna odchylka &asu sret 1,655 mg/m3 . . . vakomkol'vek
Smerodajnd odchjlka polohy spes 2,779 mg/md o Y typmerama | oaborovom bode
E TS T
::l]:i :na rozSirens Uperm 2(;,“: “r;ng.f m3 Repr vy odberov bod A2
Roz§irend neistota polohy Upos 8,94 mg/m3 yerid/yret Vreprezentativiom 0,994
Upos £ 0,5 Uperm ino odberovom bode

Pozndmka k tabulke:
Hodnoty v pevnom bode aj v sietovy ch bodoch boli zistené podla postupu uvedenom v bode 8.3 STN EN 15259, vy jadrené ako emisny
ply ne a referend; ky sliku 3 % obj.

limit v mg/m® pri $tandardnj ch podmienkach v

STREDISKO ZS 6 - SPAZOVACIE ZARIADENIE - KOTOL OH2B
PODIA STN EN 15259 - plynné zneéist’u_]uce latky

Priamka A I B I A l B
mﬁ‘]‘e‘:::?‘:’:;‘“‘('i:"m":m‘l wia] NOx vpotrubi vsietovom ||NOxv potru bi v pevnom bode Pomer koncentricii n =
do potrubia) bode - yigria [mg/m3] - Yiret [mg/m3] YigridYirer -
1 76 104 104 104 104 1,007 0,995
2 444 110 110 110 110 0,996 0,997
Priemernd 107,0 106,7 106,9 107,2 1,002 0,996
hodnota 106,9 107,0 0,999
Smerodajni Sgrid Sref Srel
odchylka 3,285 3,564 0,005
Skiska homogénnosti pre emisie NOx 200 mg/m3 - EL Pocet merani 4
F 0,54 Stupne vol'nos ti 3
Fosv 9,28
Pridenie plynu homog énne
Smerodajni odchylka Easu srer 3,564 mg/m3 = ) . vakomkolvek
Smerodajni odchylka polohy spos 1,384 mg/m3 3 Y typ merania gdberovolbadé
Pripus tni roziirend neis tota Uperm 20,4 mg/m3 Reprezentativny odberovy bod Al
N-1; 0,95 3,182
Roziirend neistota polohy Upes 4,40 mg/m3 yerid/yref Vreprezentativnom 0,996
Upos £ 0,5 Uperm ano odberovom bode

Poznimka k tabulke:
Hodnoty v pevnom bode aj v sietovy ch bodach boli zistené podfa postupu uvedenom v bode 8.3 STN EN 15259, vy jadrené ako emisny

limit v mg/m?® pri $tandardny ch podmienkach v suchom ply ne a referenénom kysliku 3 % obj.

STREDISKO ZS 6 - SPAPOVACIE ZARIADENIE - KOTOL OH2C
PODLA STN EN 15259 plynné znelist'ujice latky

Priamka i A | B A | B
mﬁ‘l;‘::;“:"::‘(’:‘:n“i‘;::’v“im NOx v potrubi v slet’ovom NOx v potrubi v pevnom bode Pomer koncentricii n=
do potrubia) bode - yigrid [mg/m3] - Yiret [mg/m3] YigriafYirer -]
1 76 123 119 122 123 1,009 0,971
2 444 120 131 132 128 " 0,908 1,025
Priemernd 1214 125,2 126,9 1254 0,959 0,998
hodnota 1233 1262 __0,978
Smerodajna Sgrid Sref Srel
odchylka 5,471 4,750 0,052
Skagka homogénnosti pre emisie NOx 200 mg/m3 - EL Potet merani 4
F 517 Stupne vol'nos ti 3
Fos% 928
Priidenie plynu homogénne
Smerodajns odchylka Easu sref 4,750 mg/m3 Poadovany typ merania vakomkol'vek
Smerodajnd odchylka polohy s pos 2,714 mg/m3 Y odberovom bode
z:::i:né roz8irend neistota Uperm Zl::.:: 3::5! m3 Reprezentativay odberovj bod AR
Roz§irend neis tota polohy Upos 8,64 mg/m3 Yurid/yref Vreprezentativnom 0.908
Upos £ 0,5 Uperm ano odberovom bade ’
Poznémka k tabulke:

Hodnoty v pevnom bode aj v siet'ovych bodoch boli zistené podPa postupu uvedenom v bode 8.3 STN EN 15259, vyjadrené ako emisny
limit v mg/m’® pri $tandardny ch podmienkach v suchom plyne a referenénom ky sliku 3 % obj.







@\ Narodna energeticka spolocnost a. s.

V Laboratorium emisnych merani, Zvolenska cesta 1, 974 05 Banska Bystrica, lem@nesbb.sk

Evidengné &islo spravy 11/084-03/2023 | Datum vydania spravy

25.8.2023

T

Veduci technik Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc. | Cislo prilohy / strany

5/1

CASOVY ZAZNAM HODNOT KONTINUALNE MERANYCH VELICIN

STREDISKO ZS 6 - SPAI'OVACIE ZARIADENIE — TURBOKOMPRESOR TK 1/4
- PRI MENOVITOM ZATAZENI (MAX)

NOx co ~ = = - Emisny limit NOx - — = = Emisny limit CO 02
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STREDISKO ZS 6 - SPALOVACIE ZARIADENIE — TURBOKOMPRESOR TK 2/4
- PRI MENOVITOM ZATAZENI (MAX)
NOx CcO - = = - Emisny limit NOx - - — = Emisny limit CO 02
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STREDISKO ZS 6 - SPAIOVACIE ZARIADENIE - KOTOL OH2A
- PRI MENOVITOM ZATAZEN{ (MAX)

¢as [hhomm]
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objemova koncentracia O, {%o0 0bj.]

objemova koncentracia O, [% obj.]

objemové koncentracia O, [% obj.]
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STREDISKO ZS 6 - SPALOVACIE ZARIADENIE - KOTOL OH2B

hmototnostna koncentracia ZL fmg/m’]

- PRI MENOVITOM ZATAZENI (MAX)

co - - - Emisn¢ limit NOx - - - - Emisay limit CO
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STREDISKO ZS 6 - SPALOVACIE ZARIADENIE - KOTOL OH2C

Iunototnostna koncentracia ZL [mg/nr']

- PRI MENOVITOM ZATAZEN{ (MAX)

co - — - - Emisn¥ limit NOx - = = - Emisay limit CO
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objemova koncentracia O, [%6 obj.]

objemova koncentricia O, [%0 obj.}







